BỘ XÂY DỰNG

Số:           /TB-BXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về danh sách các đơn vị trực thuộc
 Viện Khoa học và Công nghệ Giao thông vận tải

Kính gửi:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 03/3/2025, Bộ Xây dựng có Thông báo số 01/TB-BXD về danh sách

các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ Xây dựng; trong đó Viện Khoa học và Công

nghệ Giao thông vận tải là đơn vị trực thuộc Bộ Giao thông vận tải trước hợp

nhất, chuyển nguyên trạng sang trực thuộc Bộ Xây dựng sau hợp nhất.

Hiện nay, Viện Khoa học và Công nghệ Giao thông vận tải có 15 đơn vị

trực thuộc. Các đơn vị trực thuộc Viện có con dấu riêng, được mở tài khoản tại

kho bạc nhà nước, ngân hàng thương mại theo quy định để phục vụ các hoạt

động nghiên cứu, dịch vụ, sản xuất kinh doanh và thực hiện các nhiệm vụ được

giao (có danh sách kèm theo).

Bộ Xây dựng trân trọng thông báo để Quý cơ quan biết và hỗ trợ các đơn vị

trong quá trình liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Công an các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương;
- Kho bạc Nhà nước khu vực;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ;
- Viện Khoa học và Công nghệ GTVT;
- Lưu: VT, TCCB (TTA).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Minh Hà

2

Phụ lục

DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ THUỘC

VIỆN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ GIAO THÔNG VẬN TẢI
TRỰC THUỘC BỘ XÂY DỰNG

(Kèm theo Thông báo số           /TB-BXD ngày     /3/2025 của Bộ Xây dựng)

TT Tên cơ quan, đơn vị

1  Viện Chuyên ngành Đường bộ và Sân bay

2  Viện Chuyên ngành Cầu Hầm

3  Viện Chuyên ngành Vật liệu xây dựng và Bảo vệ công trình

4  Viện chuyên ngành Cơ khí Tự động hóa Đo lường

5  Viện chuyên ngành Hảng hải – Đường thủy

6  Viện chuyên ngành Đường sắt

7  Viện chuyên ngành Địa kỹ thuật

8  Viện chuyên ngành Môi trường

9  Trung tâm Tư vấn đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng giao thông vận tải

10  Trung tâm Tư vấn thiết kế và Chuyển giao công nghệ

11  Phòng Thí nghiệm Trọng điểm Đường bộ I

12  Phòng Thí nghiệm Trọng điểm Đường bộ II

13  Phòng Thí nghiệm Trọng điểm Đường bộ III

14  Phân viện Khoa học và Công nghệ giao thông vận tải Miền Trung

15  Phân viện Khoa học và Công nghệ giao thông vận tải Phía Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T13:21:33+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Cao Hiến<hiennc@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T18:44:26+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Phạm Minh Hà<phamminhha@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T11:23:45+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T11:23:50+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T11:23:57+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T11:24:02+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T13:50:47+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Bộ Xây dựng<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T13:50:55+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Bộ Xây dựng<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!